
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL  FLUMINENSE 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

          
 
PORTARIA CUV Nº 01/2006 de 31 de maio   de 2006 
 
 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições previstas no item IV do artigo 5º, do 
Regimento Interno e, de acordo com o Memorando s/nº encaminhado pelo Grupo de Trabalho 
Instituído pela Portaria CUV nº 01/2005 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 I – Substituir o nome dos integrantes, representantes da Pró-Reitoria e Pesquisa e Pós-
Graduação - PROPP, integrantes do Grupo de Trabalho constituído pela Portaria CUV nº 
01/2005, passando a integrá-lo os Professores Luiz Antonio Botelho e Andrade (Titular) e 
Wilson Madeira Filho  (Suplente).  
 
 II – O Grupo de Trabalho deverá apresentar sua proposta no prazo de 60 (sessenta) 
dias. A partir da data de publicação desta Portaria. 
 
                                                       ******* 

                

                                            CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

                                                                  Presidente 

 


